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Lampiran 2 

Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Mingguan (RPPM) 

Kurikulm 2021 

RA AL-BAYAN PARBUTARAN 

Semester/Bulan/Minggu : I/Agustus/ Ke-4 

Tema   : Aku Hamba Allah SWT    

Sub tema   : Kesukaanku 

Sub-sub Tema   : Ayam Goreng 

Kelompok   : B 

Model Pembelajaran : Sentra (Model BCCT) 

KD 

MATERI 

PEMBELAJARAN 

RENCANA KEGIATAN 

  Sentra Bahan Alam 

NAM : 

1.1. 

 Kalimat pujian terhadap 

Allah SWT 

- Kolase ayam goreng dengan 

biji-bijian 

- Mozaik ayam goreng dengan 

kulit telur 

3.1-4.1 

 Doa sebelum dan 

sesudahh makan ayam 

goreng 

Sentra Main Peran 



 
 

 
 

  

- Setting kelas “ Restoran 

KFC” 

- Setting kelas “jual beli KFC” 

- Setting kelas “Pasar ayam” 

 

  Sentra Balok 

  - Membangun KFC 

 

  Sentra Persiapan 

  - Menghitung jumlah gambar 

ayam goreng  

- Memasang gambar ayam 

goreng dengan bilangan 

- Menyusun huruf “ ayam 

goreng” 

- Mengurutkan gambar betrseri 

pembuatan ayam goreng 

 

  Sentra Seni 

  - Membuat bentuk ayam 

goreng dari kardus dan kertas 

origami 

 

  Sentra Kegiatan Memasak 
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  - Memasak ayam goreng 

FSM   

2.1  Ayam goreng makanan 

bergizi 

 Ayam goreng makanan 

bergizi dan seimbang 

 

KOG :   

3.6-4.6  Mengenal warna ayam 

goreng 

 Mengenal bentuk ayam 

goreng 

 Mengenal ukuran ayam 

goreng 

 

SOSEM :  

2.8  Makan ayam goreng 

sendiri 

 

BAHASA :  

3.10-4.10  Cerita terkait tentang 

masak ayam goreng 

 

 

SENI :  

3.15-4.15  Kreasi ayam goreng  

 

   



 
 

 
 

Lampiran 3 

DATA SISWA 

KELOMPOK  : KELOMPOK B1  

USIA   : USIA 5-6 TAHUN 

TAHUN AJARAN : 2020/2021 

GURU KELAS  : 

NO NAMA JENIS KELAMIN 

1 ADE TRY WANDIRA P 

2 ALIEF PRABOWO L 

3 DWI PUTRI HUMAIROH P 

4 EGY FADLI L 

5 FIRZATULLAH ADREVI L 

6 FITRIYANI FADILLAH P 

7 GHANI ASHBAHANI TANJUNG L 

8 HAYATUL FAUZIAH P 

9 HELSA AKHIRANI P 

10 M. RADJA AFFAN HANAFI L 

11 MHD. DAFFA AZ ZUHRI L 

12 NAJWA SALSABILA P 

13 NINGRUM CAHAYA P 

14 NUR KHALISHA YAHYA P 

15 NURLIA LUBIS P 
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16 RAFLI HAMDAN FARABI L 

17 RIZKA AULIA P 

18 RYANDO ALRIFKY HRP L 

19 SYIFA AMALIAH ZUBER M P 

20 TRI WIRA BINTANG L 



 
 

 
 

DATA SISWA 

KELOMPOK  : KELOMPOK B2  

USIA   : USIA 5-6 TAHUN 

TAHUN AJARAN : 2020/2021 

GURU KELAS  : 

NO. 

NAMA 

JENIS 

KELAMIN 

1 NAYLA FAIZA P 

2 DEVINA ZUHRA UTAMI P 

3 EGY FADLI L 

4 TONI ARJUNA L 

5 M. RADJA AFFAN HANAFI L 

6 RYANDO ALRIFKY HRP L 

7 GESMORO ARDINATA L 

8 FANNY RAMADHANI NST P 

9 MUHAMMAD RIDWAN L 

10 SURYANDA AKBAR L 

11 AZIZ AHMADIN SIREGAR L 

12 AISYAH PRABOWO P 

13 MAZAYA MUHARRIMA P 

14 LULU KHAIRUNNISA SIREGAR P 

15 FARHAN KHOLIS SIREGAR L 
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16 NAFISHA HIJRIA AINI P 

17 PUTRI NAISYAH KASIM P 

18 NAZHIRA MIZALFA P 

18 MUTY KHAIRANI HALIS HRP P 

20 EVA LINA LUBIS P 



 
 

 
 

Lampiran 4 

Lembar Observasi Kemandirian Siswa 

 

No.  

 

Indikator 

 

Deskripsi 

Penilaian 

Ya Tidak 

1. Bertanggung jawab Anak mampu merapikan 

buku sendiri 

  

2. Disiplin  Anak datang kesekolah 

tepat waktu 

  

3. Percaya diri Anak berani tampil depan 

kelas 

  

4. Mengendalikan emosi Anak menunjukkan rasa 

kasih sayang terhadap 

temannya 

  

5. Kemampuan Fisik Anak mampu mencuci 

tangan, minum, dan 

makan sendiri dengan 

benar 

  

6. Mengambil resiko dan 

memecahkan masalah 

Anak bermain yeye   

7. Mampu bersosialisasi Anak mampu bermain 

peran 

  

8.  Mendorong diri 

berpartisipasi dalam 

Anak mampu memilih 

keputusan permainan yang 
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mengambil keputusan disukai 

9. Melepaskan diri dari 

orang tua 

Anak mampu melepaskan 

diri dari orang tua ketika 

proses pembelajaran 

  

10. Berdiri sendiri tanpa 

bergantung pada 

orang lain. 

Anak mampu 

mengerjakan tugas 

(mewarnai, menulis, dll) 

dengan sendiri. 

  

 

 



 
 

 
 

Lampiran 5 

Lembar Nilai Kemandirian Siswa  

NILAI SISWA 

KELOMPOK  : KELOMPOK B1  

USIA   : USIA 5-6 TAHUN 

TAHUN AJARAN : 2020/2021 

GURU KELAS  : 

NO NAMA NILAI 

1 ADE TRY WANDIRA 90 

2 ALIEF PRABOWO 83 

3 DWI PUTRI HUMAIROH 80 

4 EGY FADLI 90 

5 FIRZATULLAH ADREVI 85 

6 FITRIYANI FADILLAH 83 

7 GHANI ASHBAHANI TANJUNG 90 

8 HAYATUL FAUZIAH 85 

9 HELSA AKHIRANI 83 

10 M. RADJA AFFAN HANAFI 83 

11 MHD. DAFFA AZ ZUHRI 90 

12 NAJWA SALSABILA 87 

13 NINGRUM CAHAYA 88 
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14 NUR KHALISHA YAHYA 83 

15 NURLIA LUBIS 87 

16 RAFLI HAMDAN FARABI 86 

17 RIZKA AULIA 87 

18 RYANDO ALRIFKY HRP 83 

19 SYIFA AMALIAH ZUBER M 84 

20 TRI WIRA BINTANG 80 



 
 

 
 

NILAI SISWA 

KELOMPOK  : KELOMPOK B2  

USIA   : USIA 5-6 TAHUN 

TAHUN AJARAN : 2020/2021 

GURU KELAS  : 

NO. NAMA JENIS KELAMIN 

1 NAYLA FAIZA 70 

2 DEVINA ZUHRA UTAMI 80 

3 EGY FADLI 75 

4 TONI ARJUNA 80 

5 M. RADJA AFFAN HANAFI 75 

6 RYANDO ALRIFKY HRP 80 

7 GESMORO ARDINATA 74 

8 FANNY RAMADHANI NST 80 

9 MUHAMMAD RIDWAN 75 

10 SURYANDA AKBAR 80 

11 AZIZ AHMADIN SIREGAR 72 

12 AISYAH PRABOWO 80 

13 MAZAYA MUHARRIMA 72 

14 LULU KHAIRUNNISA SIREGAR 72 

15 FARHAN KHOLIS SIREGAR 80 

16 NAFISHA HIJRIA AINI 70 
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17 PUTRI NAISYAH KASIM 72 

18 NAZHIRA MIZALFA 70 

18 MUTY KHAIRANI HALIS HRP 70 

20 EVA LINA LUBIS 80 
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